NUm. 33

Boletin Oficial de Aragoén 17/02/2023

DEPARTAMENTO DE VERTEBRACION DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA

ORDEN VMV/128/2023, de 13 de febrero, por la que se suspende el plazo de presenta-
cién previsto en la Orden VMV/1168/2022, de 28 de julio, por la que se convoca el Bono
Alquiler Joven en la Comunidad Auténoma de Aragén.

Mediante la Orden VMV/1168/2022, de 28 de julio, publicada en el “Boletin Oficial de
Aragon”, numero 155, de 10 de agosto de 2022, se procedié a convocar el Bono Alquiler
Joven en la Comunidad Autdbnoma de Aragén. Dicha convocatoria se configura con caracter
plurianual, estableciendo en su articulo 10 dos plazos de presentacion de solicitudes: el pri-
mero, desde las 09:00 horas del dia 15 de septiembre de 2022 hasta las 14:00 horas del dia
28 de octubre de 2022 y el segundo, desde las 09:00 horas del 1 de marzo de 2023 hasta las
14:00 horas del 28 de abril de 2023.

Asimismo, dicho articulo establece que, si existiera prevision de agotamiento del crédito
habilitado en cada ejercicio presupuestario para el pago de estas ayudas a la vista de las
solicitudes presentadas, se publicara la correspondiente Orden, finalizando el plazo de soli-
citud de ayudas para el ejercicio correspondiente.

El procedimiento para la concesion de las subvenciones en esta convocatoria es el proce-
dimiento simplificado de concurrencia competitiva, de acuerdo con el articulo 18 de la citada
Orden, siendo el orden de presentacion de solicitudes el criterio de otorgamiento.

Analizada la concurrencia de la situacion expuesta, procede la suspension del plazo de
presentacion comprendido entre las 09:00 horas del 1 de marzo de 2023 hasta las 14:00
horas del 28 de abril de 2023, con objeto de resolver la totalidad de las solicitudes presen-
tadas durante el plazo anterior para las que exista crédito suficiente. Todo ello sin perjuicio de
la posibilidad de apertura de un nuevo plazo en el supuesto en que, una vez resueltas todas
las solicitudes ya presentadas se estimase la suficiencia de fondos para atender nuevas soli-
citudes, tal y como sefala el articulo 10.3 de la convocatoria.

En consecuencia, a la vista de lo anteriormente expuesto, en uso de las competencias
establecidas en el Decreto 34/2020, de 25 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se
aprueba la estructura organica del Departamento de Vertebraciéon del Territorio, Movilidad y
Vivienda, y de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 10 de la Orden VMV/1168/2022, de 28
de julio, por la que se convoca el Bono Alquiler Joven en la Comunidad Auténoma de Aragon,
dispongo:

Primero.— Proceder a la suspensién del plazo de presentacion de solicitudes para el Bono
Alquiler Joven en la Comunidad Auténoma de Aragén comprendido entre las 09:00 horas del
1 de marzo de 2023 hasta las 14:00 horas del 28 de abril de 2023.

Segundo.— La presente Orden entrara en vigor y producira sus efectos el mismo dia de
su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Contra la presente Orden cabe interponer recurso potestativo de reposicion ante el Con-
sejero de Vertebracion del Territorio, Movilidad y Vivienda, en el plazo de un mes a contar
desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con los articulos 123 y 124 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas, y articulo 64.3 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacion y Régimen
Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragon; o bien recurso contencioso-administrativo
ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragén, en
el plazo de dos meses desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragon”, de acuerdo a la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Conten-
cioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 13 de febrero de 2023.
El Consejero de Vertebracion del Territorio,

Movilidad y Vivienda,
JOSE LUIS SORO DOMINGO

5951

csv: BOA20230217008



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso co
	RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 20 de enero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se a
	RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 5 de enero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se ap



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	CORTES DE ARAGÓN
	ACUERDO de la Mesa de las Cortes de Aragón, de 8 de febrero de 2023, por el que se concede una beca de formación y prácticas para posgraduados en Ciencias de la Información.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/125/2023, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayunta
	ORDEN PRI/126/2023, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio específico de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de la Com
	ORDEN PRI/127/2023, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de La Iglesuela del Cid para la construcción de la planta de depuración de aguas residu

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/128/2023, de 13 de febrero, por la que se suspende el plazo de presentación previsto en la Orden VMV/1168/2022, de 28 de julio, por la que se convoca el Bono Alquiler Joven en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2023, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se convoca la prueba libre para la obtención del título de Graduado o Graduada en Educación Secundaria Obligatoria para personas mayores de dieciocho años 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Peñas Hincadas, SL, con NIF B99013799, con código ES5
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Alfalfas Anso, SL, con NIF B50752286, ubicada en el p
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Alfalfas Ansó, SL, con NIF B50752286, ubicada en el p
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ciria Ganadera, S.C, con NIF J22387674, con código ES
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Desarrollos Industriales Sora, SL, con NIF B50890672,
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Marcos Cera Redón, con NIF ***08****, ubicada en el p
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Torre de Baños, SC, con NIF J50665850, ubicada en el 
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2023, de la Dirección General de Producción Agraria, por la que se establece el régimen transitorio de excepciones a adoptar en la Comunidad Autónoma de Aragón en relación con las ayudas a los regímenes voluntarios a favor de



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de las instalaciones “Centro d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la admisión definitiva y el plan de restauración correspondiente al permiso de investig
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de las infraestructuras de ev

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ACUERDO de 2 de febrero de 2023, del Pleno del Ayuntamiento de Tauste, de aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización UE-IN03b, Talleres Gaspar y otros en Tauste.

	COMUNIDAD DE REGANTES RÍO PIEDRA DE LLUMES
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes Río Piedra de LLumes, relativo a convocatoria a Junta General Ordinaria.




